
 

 

 



Метод Фидер Куп на Македонија  

Ревир: Езеро Мавровица 

23.10.2024 среда (официјален натпревар) 

• 07:00 –Пристигнување на тамкичарите и пополнување на пријави  

• 07:15 -Отворање на натпреварот и извлекување редослед и стартни места  

• 08:00- ПРВ СИГНАЛ - Пристап во натпреварувачко место  

• 08:10 – ВТОР СИГНАЛ – 5 минути до почетокот на контролата на храната и мамките од страна 
на  

судиите  

• 08:15 – ТРЕТ СИГНАЛ - почеток на контролата на храната и мамките од страна на судиите  

• 09:20 – ЧЕТВРТ СИГНАЛ - Почеток на обилно прихранување ( 10 минути )  

• 09:30 – ПЕТТИ СИГНАЛ – Почеток на ловење риба  

• 14:25 – ШЕСТИ СИГНАЛ - 5 минути до крајот на ловење на риба  

• 14:30 – СЕДМИ СИГНАЛ – Крај на ловење на риба  

 
 

Натпреварувачите треба да поседуваат спортска легитимација.  

за добивање спортска легитимација , натпреварувачот треба да има договор со клуб , лекарско 
уверение и лично осигирување  

 
 

 
 

 
 

Котизација 1000,00 ден  

 

Прихрана и мамки 

 

Прихраната, мамките и адитивите мора да бидат од природно потекло и да не бидат штетни 

за околината. 

На тренинзите и натпреварите, забрането е користење на мамки од метал или  вештачки 



мамки (имитација на пченка, коноп, пченица, црви, свилена буба, ларви, црви од земја и сл.) и 
од 

било кој синтетички материјал (силикон, стиропор, гума, сунгер и сл.) 

 

Мамки, спрејови, дипови и адитиви 

 

Вкупната дозволена количина на мамки е 1 литар. 

Дозволени се следниве мамки: 

- глисти (црни црви); 

- ларви од муви во сите облици (бели црви, пинки, кастери и сл.); 

- ларви, свилена буба и нејзини ларви, големи црви, големи кастери; 

- пченка и гранули од пченка; 

- семе од коноп; 

- боили (до 10 мм); 

- пелети и слично (до 11 мм). 

Не е дозволено да се додадаваат живи мамки во хранилката за време на ловењето риби. 

Нема ограничување за вкупната количина на пелети, боили, поп-ап, вафтерси, дамбелси и 

сл. кои се користат како мамки, но тие мора да се презентираат во своите оригинални 
пакувања и 

не смеат да се мешаат со прихраната. 

Пред проверката, не е дозволено мамките да се додаваат во прихраната. 

После проверката на прихраната и мамките, доколку се утврди дека натпреварувачот има 

повеќе од дозволените количини, му се доделува црвен картон. 

Вкупната дозволена количина на течности за примама е 1 литар. Највеќе се дозволени 10 

различни видови на течности и вкусови кои можат да се прикажат при контролата на 
прихраната. 

Максимално дозволена количина за еден вид на течен адитив е 100 мл. 

Се дозволува користење на мали садови со адитиви во кои се потопуваат мамките. Тие не 

влегуваат во вкупната количина на прихрана и мамки, но натпреварувачот има обврска да ги 

прикаже за време на проверката на прихраната и мамките. 

 

Максимална дозволена должина на риболовните трски е 4,5 метри. 



За ловење и прихранување може да се користат риболовни трски специјализирани за фидер 

техника или за други риболовни дисциплини како крапски риболов, риболов од обала и сл. 

Натпреварувачот може да има неограничен број риболовни трски, но дозволено е ловење 

само една која може да ја држи во рака или да биде потпрена на платформата. За 
непочитување на 

ова правило следува дисквалификација на натпреварувачот. 

На риболовната трска мора да има поставено машинка и хранилка која за време на 

натпреварот може да биде празна или полна со прихрана, мамци, земја и сл. 

На резервните риболовни трски не смее да има храна во хранилките. Дозволено е да има 

поставено мамец на јадицата. 

 

На натпреварот е забрането пушење на сите видови цигари. (Појснување има на крајот на 

правилникот) 

Забележувањето на ударот на рибата се врши само со набљудување на врвот на 

риболовната трска. Не е дозволено користење на електронски индикатори ниту механичи 
помагала 

за сигнализација како што се ѕвончиња, прстени, бибини и слични алатки за таа цел. Употреба 
на 

т.н.”мети” за полесно забележување на ударите на рибите е дозволено. 

Забрането е определувањето на далечината за ловење да се врши со механички или 

електронски помагала. 

Забрането е влегување во вода и употреба на пловечки објекти со далечинско управување 

и слични уреди. 

За време на натпреварот, дозволено е прихранување само со користење на хранилка. 

За време на натпреварот, не е дозволено употреба на маркери или слични уреди за 

обележување на зоната на прихранување. 

Исфрлањето на хранилката може да се изведува само преку глава и машинката мора да 

биде отворена за конецот непречено да одмотува од макарата. Далечината на исфрлање не се 

ограничува. 

На системот за ловење дозволено е да се користи само една еднокрака јадица без повратна 

кука со максимална големина на бр.10. Максималното растојание помеѓу врвот и телото на 
јадицата 



е 7 мм. 

Дозволената раздалеченост помеѓу хранилката и јадицата е максимално 25 цм и може да се 

користи плетен или најлонски конец. Минималното растојание не се ограничува. 

При откачување на уловената риба, натпреварувачот може да користи мала заштитна 

простирка. 

На риболовната трска која се користи за прихрана, може да се користи плетен конец. 

Помеѓу третиот и седмиот звучен сигнал, натпреварувачите не смеат да примаат физичка 

помош од никого. Исклучок се прави кај хендикепираните лица кај кои претходно се запишува 
каква 

врста на помош е дозволена. 

Во случај на кршење на риболовната трска или нејзини делови, на натпреварувачот може 

да му се додадат нови, но само во непосредно присуство на зонскиот судија. 

Сето друго, како што е прихрана, мамци, опрема и сл. не смее да му се додаваат на 

натпреварувачот и тој може да прима само вербална помош од својот капитен. 

Се забранува користење на сонари (ехо саундери) за време на тренинзите и натпреварите. 

Се забранува користење на дронови, освен во посебни прилики ако тоа го дозволи МРФ или 

ФИПС-ед 

За време на натпреварот, на натпреварувачите не им е дозволено користење воки-токи, 

мобилен телефон, радио-станица и слични апарати. Повик на мобилен телефон е дозволен 

единствено во итен случај но со претходна најава кај судиите. 

Натпреварувачот може да го користи својот бокс на начин кој најмногу му одговара и не е 

дозволено да влегува во соседните боксови. 

Ловење риби и прихранување во соседните боксови не е дозволено. 

Намерно фрлање на рибата надвор од чуварката, од било кои причини, не е дозволено 

 


